ou seja, a formalização da presente RevLO deverá ser requerida com antecedência mínima de 120 

(cento e vinte) dias da expiração de seu prazo de validade. 

Considerando que a RevLO anterior possuía vigência até 08/10/2014 (Certificado n.º025) e 

que a formalização da presente RevLO data de 05/06/2014, tem-se que o pedido ocorreu com 125 

(cento e vinte e cinco) dias do vencimento da licença anterior, o que faz jus o empreendedor à 

análise do presente PA de Revalidação de Licença de Operação. 

Registra-se que atualmente o Decreto Estadual n.º 47.137, de 24 de Janeiro de 2017 informa 

em seu art.2º, §4º: